

Data e hora da consulta: 09/05/2025 18:32

Usuário: \*\*\*.713.078-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

| Código             | Nome                                                     | Moeda          |
|--------------------|----------------------------------------------------------|----------------|
| 70018              | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO                 | REAL - (R\$)   |
| CNPJ               | Endereço                                                 | CEP            |
| 06.302.492/0001-56 | RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP | 01316-900      |
| Município          | UF                                                       | Telefone       |
| SAO PAULO          | SP                                                       | (011)3822-2066 |

| Ano  | Tipo | Número |
|------|------|--------|
| 2025 | NE   | 692    |

## Célula Orçamentária

| Esfera | PTRES  | Fonte de Recurso | Natureza da Despesa | UGR | Plano Interno |
|--------|--------|------------------|---------------------|-----|---------------|
| 1      | 167760 | 1027000000       | 339039              | -   | ADM MANVEI    |

| Data de Emissão | Tipo       | Processo        | Taxa de Câmbio | Valor     |
|-----------------|------------|-----------------|----------------|-----------|
| 09/05/2025      | Estimativo | P.E.F. 90007/25 | -              | 14.534,00 |

## Favorecido

| Código                                  | Nome                  | CEP          |
|-----------------------------------------|-----------------------|--------------|
| 43.339.001/0001-78                      | AUTO POSTO GRANA LTDA | 01328-000    |
| Endereço                                |                       |              |
| RUA CONSELHEIRO CARRÃO, 501, BELA VISTA |                       |              |
| Município                               | UF                    | Telefone     |
| SAO PAULO                               | SP                    | 11 3282 4927 |

## Amparo Legal

| Código          | Modalidade de Licitação |           |        |        |  |
|-----------------|-------------------------|-----------|--------|--------|--|
| 179             | PREGAO                  |           |        |        |  |
| Ato Normativo   | Artigo                  | Parágrafo | Inciso | Alínea |  |
| Lei 14.133/2021 | 28                      | -         |        | -      |  |

## Descrição

Serviços de lavagem ecológica dos veículos da frota do TRE-SP  
Ata de Registro de Preços nº 12/2025  
SEI 0001173-15.2025

## Local da Entrega

LOCAL E HORÁRIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme os itens 4.12 a 4.14 do Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

## Informação Complementar

-

## Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 09/05/2025 18:32

Usuário: \*\*\*.713.078-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

|                                                        |                       |
|--------------------------------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>                             | <b>Total da Lista</b> |
| 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC | 14.534,00             |

**Subelemento 19 - MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS**

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor do Item |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 001  | Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de lavagem ecológica de veículos da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme Anexo I do Edital. | 522,00        |

Item 1 - Categoria: Minivan. Quantidade Veículos: 2. Lavagem mensal: 6  
Preço Unitário: R\$ 87,00  
Preço total: R\$ 522,00

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 09/05/2025 | Inclusão | 6,00000    | 87,0000        | 522,00      |

| Seq. | Descrição                                                                                                                         | Valor do Item |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 002  | Item 2 - Categoria: Furgão. Quantidade Veículos: 7. Lavagem mensal: 14<br>Preço Unitário: R\$ 100,00<br>Preço total: R\$ 1.400,00 | 1.400,00      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 09/05/2025 | Inclusão | 14,00000   | 100,0000       | 1.400,00    |

| Seq. | Descrição                                                                                                                            | Valor do Item |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 003  | Item 3 - Categoria: Furgovan. Quantidade Veículos: 14. Lavagem mensal: 28<br>Preço Unitário: R\$ 110,00<br>Preço total: R\$ 3.080,00 | 3.080,00      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 09/05/2025 | Inclusão | 28,00000   | 110,0000       | 3.080,00    |

| Seq. | Descrição                                                                                                                              | Valor do Item |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 004  | Item 4 - Categoria: Sedan médio. Quantidade Veículos: 10. Lavagem mensal: 30<br>Preço Unitário: R\$ 80,00<br>Preço total: R\$ 2.400,00 | 2.400,00      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 09/05/2025 | Inclusão | 30,00000   | 80,0000        | 2.400,00    |

| Seq. | Descrição                                                                                                                             | Valor do Item |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 005  | Item 5 - Categoria: Perua leve. Quantidade Veículos: 16. Lavagem mensal: 32<br>Preço Unitário: R\$ 80,00<br>Preço total: R\$ 2.560,00 | 2.560,00      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 09/05/2025 | Inclusão | 32,00000   | 80,0000        | 2.560,00    |

Data e hora da consulta: 09/05/2025 18:32

Usuário: \*\*\*.713.078-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

|                                                        |                       |
|--------------------------------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>                             | <b>Total da Lista</b> |
| 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC | 14.534,00             |

**Subelemento 19 - MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS**

| Seq. | Descrição                                                                                                                          | Valor do Item |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 006  | Item 6 - Categoria: Kombi. Quantidade Veículos: 10. Lavagem mensal: 20.<br>Preço Unitário: R\$ 100,00<br>Preço total: R\$ 2.000,00 | 2.000,00      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 09/05/2025 | Inclusão | 20,00000   | 100,0000       | 2.000,00    |

| Seq. | Descrição                                                                                                                               | Valor do Item |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 007  | Item 7 - Categoria: Van / furgão. Quantidade Veículos: 7. Lavagem mensal: 14<br>Preço Unitário: R\$ 130,00<br>Preço total: R\$ 1.820,00 | 1.820,00      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 09/05/2025 | Inclusão | 14,00000   | 130,0000       | 1.820,00    |

| Seq. | Descrição                                                                                                                  | Valor do Item |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 008  | Item 8 - Categoria: SUV. Quantidade Veículos: 2. Lavagem mensal: 6<br>Preço Unitário: R\$ 87,00<br>Preço total: R\$ 522,00 | 522,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 09/05/2025 | Inclusão | 6,00000    | 87,0000        | 522,00      |

| Seq. | Descrição                                                                                                                           | Valor do Item |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 009  | Item 9 - Categoria: Caminhonete. Quantidade Veículos: 1. Lavagem mensal: 2<br>Preço Unitário: R\$ 115,00<br>Preço total: R\$ 230,00 | 230,00        |

VALOR TOTAL: R\$ 14.534,00

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - docs. 6571221 e 6574874 (SEI 0001173-15.2025.6.26.8000).

PRAZO PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: máximo de 2 (duas) horas para qualquer dos veículos componentes da frota;

OBS1: Só serão aceitos serviços que adotem sistemas de reaproveitamento da água para a execução do serviço ou outra medida considerada pertinente ao uso racional desta (como, por exemplo: captação e utilização de água pluvial, lavagem à seco ou outro mecanismo pertinente).

OBS2: As 2 (duas) horas estabelecidas como tempo limite para a lavagem dos veículos serão computadas a partir da chegada do veículo

Data e hora da consulta: 09/05/2025 18:32

Usuário: \*\*\*.713.078-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

| Natureza de Despesa                                    | Total da Lista |
|--------------------------------------------------------|----------------|
| 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC | 14.534,00      |

#### Subelemento 19 - MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS

| Seq. | Descrição                           | Valor do Item |
|------|-------------------------------------|---------------|
| 009  | no local de prestação dos serviços. | 230,00        |

OBS3: Serão enviados, no máximo, 7 (sete) veículos para lavagem, por dia.

OBS4: No pagamento, eventual retenção tributária será aplicada, conforme legislação pertinente.

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 09/05/2025 | Inclusão | 2,00000    | 115,0000       | 230,00      |

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

\*\*\*.096.648-\*\*

09/05/2025 18:27:02

##### Responsável pela Nota de Empenho

LUANA FERNANDA SOARES DE SOUSA

\*\*\*.834.483-\*\*

09/05/2025 18:14:37